
  

        

 

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

  

  

ESTRATTO DETERMINAZIONE N. 688 del 11/10/2022 del registro generale.  
 

1ª AREA  
AMMINISTRATIVA CULTURALE, SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI ED 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE E VIGILANZA 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
DETERMINAZIONE N. 19 DEL 07/10/2022  DEL REGISTRO DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: Affidamento in forma diretta e impegno di spesa per la fornitura di n. 25 prontuari per 

la Polizia Municipale di riscossione TOSAP. Ditta Giovane Locati s.n.c. di Di Gangi, Geraci, 

Miserendino (€. 128,10) 

CIG n. Z993812BD8 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA 1ª AREA 

 

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

 
Visti: Il D.Lgs n°. 267/2000; Il D.Lgs  n°. 50/2016; Il Regolamento per la disciplina dei contratti; Il 

Regolamento di contabilità; L’allegato parere di regolarità contabile; L’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; le 

disposizioni operative dettate da Consip s.p.a e pubblicate sul sito ufficiale: www.acquistinretepa.it; Il 

C.I.G.:  Z993812BD8; 

D E T E R M I N A 

Approvare la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, facendola 

propria: 

 

1) DI INDIVIDUARE quale sistema di scelta del contraente quello dell'affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 considerato che i servizi da 

realizzare ammontano ad un importo inferiore a € 40.000,00; 

 

2) DI APPROVARE il preventivo di spesa relativo alla fornitura di n. 25 blocchetti/prontuari ad uso 

della Polizia Municipale per la riscossione della TOSAP, dimensioni 12x16 da 50 in doppia copia 

con stampa un colore, dell’importo complessivo di €. 128,10, di cui €. 105,00 per fornitura ed €. 

23,10 per I.V.A. al 22%, trasmesso dalla Ditta ditta “Giovane Locati s.n.c. di Di Gangi, Geraci e 

Miserendino” con sede a Bompietro, Via Risorgimento s.n.c. – Locati, – P.IVA 04836380826; 

 

3) DI AFFIDARE per le motivazioni esposte in narrativa alla Ditta “Giovane Locati s.n.c. di Di 

Gangi, Geraci e Miserendino” con sede a Bompietro, Via Risorgimento s.n.c. – Locati, – P.IVA 

04836380826, la fornitura di di n. 25 blocchetti/pronturari ad uso della Polizia Municipale per la 

http://www.acquistinretepa.it/


riscossione della TOSAP, dimensioni 12x16 da 50 in doppia copia con stampa un colore, per come 

indicato nel preventivo di spesa allegato, per un importo pari ad €. 105,00 oltre I.V.A. (22%) pari 

ad € 23,10, per un totale di € 128,10; 

 

4) DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la somma complessiva di €. 128,10 per la fornitura di che 

trattasi, sul bilancio dell’anno 2022, sul Cap. 1267/1 “Spese Polizia Municipale”;  

 

5) DI FARE ASSUMERE alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti 

clausole essenziali e le sotto elencate condizioni:  

a) fornitura non in opera di blocchetti/prontuari, per come indicato nel preventivo di spesa allegato 

alla presente; 

b) periodo di svolgimento della fornitura: entro giorni 15 dalla comunicazione;  

d) nessuna ulteriore spesa o addebito a carico dell’Amministrazione Comunale;  

h) pagamento previa fattura al termine del servizio di fornitura.  

 

6) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente nonché 

e alla Segreteria Comunale per l'inserimento della stessa  nella raccolta Generale delle determine e 

per la pubblicazione all'Albo on-line per 15 giorni; 

 
Polizzi Generosa, 11/10/2022 

Il Responsabile della 1ª Area 

F.to    D.ssa Rosalia Tocco 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


